
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Ne 00008/2020 - FMS - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO

N2 00155/2020-FMS-

PMBEX: EMPRESA

LOKTAL MEDICAL

ELETRONICS INDUSTRIA

E COMERCIO LTDA, CNPJ:

59.844.662/0001-90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



GUSTAVO DE Assinado de forma
digital por GUSTAVO

ARAÚJO DE ARAÚJO

FILHO

BiarEux 78893
F1LH0:363496 FILH0:36349

14:56:41 -03

678893
Dados: 2020.08.28

'00'

—■''"TPimirftifi

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITLRA MUNICIPAL DE B.AYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICTT.AÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00008/2020- FMS-PMBEX
CONTRATO ADMINISTRATIVO N® OOOÍ^.^2020 - FMS-PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE ST CEÍ.EBRAM
O FL^^JDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITUR.A
MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. E A EMPRESA
LOKTAL MEDICAL ELETRONICS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 59.844.662/0001-90,
VENCEDORA DO PROCEDIMEN TO LICITATÓRIO -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
000Ü8/2Ü20 - FMS - PMBEX, PROCESSO
ADMINISIR.ATÍVO N" 00039/2020 - FMS - PMBEX,
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA
ABAIXO.

Pelo presente instioimento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Baycux, Pessoa
Jurídica de Dirciio Público, com sede Rua FIávio Mareja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, nc.stc ato
representada pelo Secretário de Saúde. Sr. Bruno Wandcrley Ramos Monteiro. Brasileiro, Casado,
residente e domiciliado na Rua Golfo de Oniam, s/o. Bloco 05, Ap. 308. Intermares, Cabedelo/PB, Cep:
58.101-700. CPF n" 044.846.624-42, Carteira de Identidade n" 2388920 SSP/PB. doravante denominado
CONTRATANTE, c do outro lado, a Empresa LOKTAL MEDICAL ELETRONICS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ; 59.844.662/0001-90, com sede na AVENIDA TRONA CÜNSTANZO. 156,
C/\XlNGUi. SÃO PAULO/SP - CEP: 13.803-330, TEL: (1 1) 3722-0345, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo{a) Sr(a). GUSTAVO DE ARAÚJO FILHO. CPF: 363.496.788-
93, RG: 38.204.008-9 SSP/SP, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e
condições;

1.1. O presente contrato regcr-sc-ã pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federal n" 10.520a002;
1.1.3. Decreto n® 3.555/2000;
1.1.4. Lei Oigânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei Complementar n" 123/2006: já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N"
147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAiMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2.151 FU.NDO MUNICIPAL DE SAÚDE-F.MS

3.1. O presente Contrato lem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇ.ÀO DE EMPRESA ESPECI.NLIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DIVERSOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNO
INFANTIL JOÃO MARSICANO. POLlCLÍNíCA BENJAMIM MARANHÃO E ATENÇÃO BÁSICA
DA SECRETARIA MUT^ICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. dentro das especificações solicitadas no
Termo de Referência c dc acordo com a proposta aprc.senlada pela empresa, que independentemente de
transcrição é parte integrante e inseparável deste instronicnio,

Página Ide6



BfflTEIfX

GUSTAVO Assinado deforma
i-Nf- Ar-.Ai i i/-N digital por GUSTAVO
DE ARAÚJO dearaujo

FM FI1-H0:36349678893lui Qgdos:2020.08.28

678893 14:56:55-03'00'

ESTADO DA PAllyVIBA

PREFEITLR.\ MÜMCIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00008/2020- FMS-PMHEX

4.1. O Contrato deverá ser executado liclmenic pelas parte.s de acordo com as cláusulas avençadas, Lei n'
10.520/2002. pela Lei n" 8.666/1993, Decreto Municipal n" 030/2019. de 16 de julho de 2019 e demais
legislações pertinentes c pelas condições constantes no ato co^^•ocalório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as intbnnaçõe.s c os csclarccinienlos que venham a serem solicitados pela CONTILATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância coiTcspondente à aquisição do matenal;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo cncontva-se de acordo com estabelecido no Tcnno de Referência;
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos con.stantcs no Tcnno de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados cm parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em até 30 (trinlaj dias, após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e
embalados de acordo com íus normas técnicas exigida.s por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Tenno de Referência,
sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instruinenlo compcatório ou em legislação pertinente a
mntcria:

5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos:
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações,
instaições e o que emanar do.s setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando dapanicipação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de RS 18.900,00 (dezoito míl e novecentos reais),
pela entrega total du objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no
ANEXO I dcs.se contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordein bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da
apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentai Nota Fiscal/Fatura com
indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo .setor responsável pelo
seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal. CNDT c FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada
sujeita às multas estabelecidas neste ("ontrato;

6.5. O pagamemo somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas
em decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omi.ssâo havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela

Página 2 de 6



GUSTAVO DE Assinado de forma
_  digital por GUSTAVO

ARAÚJO DE ARAÚJO

F1LH0;363496 FILHO:3õ349678893
Dados: 2020.08.28

78893 14:57:09-03'00'

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURJ^. MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00008/2020- FMS-PMBEX

CONTRATADA c haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
dcllnilivamcnte regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos nâo estiverem de acordo
com o Contrato:

6.8. Dos pagamentos dcvido.s à CONTRATADA serão deduzidos os impostos c contribiiivões em conformidade
com a legislação vigente;

6,8.1. Será deduzido o percentual de 2.0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados
pelo Município de Bayeux, lulativos ao fomecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será
creditado no FUNDO MUNTCIP.AL DE APOIO SOCIAL, nos lermos da Lei Municipal n° 1.0.3.3 de
29.12.2006.

6.9. O FOÍLNHCEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições tlc habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854. de
27.10.99. .Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes
devidamente atualizados:

6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal. Estadual e Municipal do domicilio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos c a Certidão Quanto a Dis ida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência Je débitos inadimpUdos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa
dc Débitos Trabalhisla,s (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Ncgauva, nos termos do inciso V, do
artigo 3L da Lei n". 12.440/2011;
6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação
do CRF - Certificado de Regularidade dc Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos mis mesmas condições contratadas, os acréscimos ou suprc.ssões no percentual de
ale 25 % (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8,666,9.3.

8.1 Os objetos deverão sci entregues cm perfeito estado, condições plenas de uso e dc acordo com o
discriminado no Termo dc Referência, podendo a CONT ILATANTB a qualquer momento .solicitar análise do
referido objeto e na hipótese de o mesmo não c.star dc acordo com o contido no instmmento convocatório.
dcvohè-Jo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades
previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinenieá matéria;

8.2. Todos os custos refcrcmcs à entrega do produto /prestação dos sen iços licitado, até a sede desta cdilidade
seiú de inteira responsabilidade da Contratada.

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: ale o final do exercício financeiro c será adstrita a
\igcncia do respectivo crédito orçamemário. nos icnnos do artigo 57 da Lei n" 8.666, de 1993, lendo inicio e
vencimento cm dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro c Incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.



Binfiilx

GUSTAVO DE Assinado de forma
digital por GUSTAVO

ARAÚJO DE ARAÚJO

FILHO'36349 FILHO:3õ349õ78893
Dados: 2020.08,28

678893 14:57:20-03'00'

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MLMCIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP .V 0Ü008/202O- F.MS-PMBEX

10.1. Cora fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n" 8.666'93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso
injii.stificado. assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecuçào da obrigação, sem
prejuízo das rcspon.sabi[idadc.s civil e criminal, assegurada prévia c ampla defesa, às seguintes penalidades,
cuimilativamcme ou não:

10.1.1. .A^dvertência:

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecuçào parcial ou
tola) da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação c impedimento de contratar com a Secretaria
de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux. por até 02 (dois) anos;
10.1.4.declaração de inidoncidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem
anterior, só será considerada em casos lortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A liciiante que, convocada dentro do prazo dc validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar docuineulação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento
da execução de seu objeto, não mantiver a propo.sta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de
modo inidônco ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados,
Distrito Federal ou Munieipios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos. sem prejuízo das multas previstas no Termo
de Referência e no contrato e das demais cominaçôes legais;

10.4. Caructerizar-so-á formal recusa à contratação, podendo a Secretaria dc Saúde da Prefeitura Municipal de
Bayeux, a seu exclusivo Juízo, convocar os licilanics remanescentes, na ordem dc classificação, para que
manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as condições para fornecimento do
objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da Secretaria dc Saúde da Prefeitura .Municipal de
Bayeux sem que a liciiante vencedora lenha retirado e assinado o instrumento conlTatuah

11.1. O inadimplcmcnto dc cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito dc rescindi-lo. mediante notificação, com prova de recebimento:

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93, con.stituem motivos
para a rescisão deste Contrato;
11.2.1. Subcontratação. cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização
expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com
ouircm, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I
da Lei n" 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do
mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

12.1. Os casos omissos ou siiiiações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento scràu decididos pela
Contratante, segundo a.s dispo-sições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato
ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência:

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n" 8.666/93, que regulamenta as licitações e
contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos:

Página 4 de 6



ti <*9iev

B/fiTEUX

KSTADO DA PARíVIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELE TRÔNICO SRP N" 00008/2020- FMS-PMBEX

12.3. O reconhecimcniü dos direitos da Admitiisiraçào. em caso dc rescisão administrativa prevista no art. 77
da Lei K.666/1993.

12.4. A obrigação do contiatado dc manter, durante toda a execução do contrato, cm compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir nu todo ou cm parte o objeto contratado, salvo por
autorização exprc.ssa e devidamente justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer
questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-sc desde já qualquer outro por mais privilegiado
que seja;

12.7. H por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma,
para que produza os seus devidos c efeÍio.s legais.

Bayeux - PB, dc

MONTEIRO

ide 2020.

. 'So WANDERLEY Ry\MO§
gestoivçq>íSTitucional da secretaria municipal de saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

GUSTAVO DE ARAÚJO

FlLHO:36349678893

LOKTAL MEDICAL ELETRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 59.844.662/t)()01-9()

GUSTAVO DE ARAÚJO nLHO

CPF: 363.496.788-93

RC: 38.204.ÜÜ8-9SSP/SP

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1») NOME

RG:

CPF: /oi lA.

2") NOME:

RG;

CPF:

Página 5 de 6



•lidíiiS ~4(Ka'

BjarEux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUR.^ MUMCIPAL DE BAYEDX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP V 0Ü008/2020- FMS-PMBEX

17

ELETROCAUTÉRIO, COM
BISTURI ELÉTRICO, carro móvel
para transporte, pedal duplo, canela
padrão aittoclavável, canela de
comando manual reutilizávcl, placa
neutra permanente cm. inox (com cabo
duplo), cabo bipolar autoclavável,
pino adapiador de caneta (alta/bxa.),
possibilidade de ajuste nas formas de
onda da saída, para configuração no.s
cortes e coagulação.

01 PCT.
LOKTAL

NACION.AL
RS 17.500.00 RS 17.500,00

IS

CANETA P/VRA BISTURI

ELÉTRICO, canela reutilizável e
autoclavável. para uso cirúrgico.

05 UNID.
LOKTAL

NACIONAL
R$ 280,00 R$ 1.400,00

\'ALOR TOTAL: RS 18.900,00

(DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS)

Baveux-PB, Qg de f^íg^MtSROde 2020.

O WANDERLEY RAMOJ^ON I LIrO
GESTOR CÓNSTÍÍ UCIONAL DA SECUEI/RIA MUNICIPAL DE SAÍrOE

FUNDO MUNICIPAL DE S.AÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

GUSTAVO DE ARAÚJO Assinsdode foma dignai pofCUStAVO
DC ARAÚJO FILI IO:363'19678893

FILHO:36349678893 Oados;2020,08.28 I4;58;03-03W

LOKTAL MEDICAL ELETUONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 59.844.662/0001-90

GUSTAVO DE ARAÚJO FILHO
CPF: 363.496.788-93

RG: 38.204.008-9 SSF/SP

COMRATADA

Página 6 de 6



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUMCIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00008/2020 - FMS - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

N2 00155/2020-FMS-
PMBEX E SUA PUBLICAÇÃO
EMIMPRENSA OFICIAL

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCiTACAQBAyEUX@GMAIL.COM



Cv:
■x.-i.'iii^íi)èeOrjr

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 000155/2020 - FMS -
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO, POLICLÍNICA
BENJAMIM MARANHÃO E ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00039/2020 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10
122.2047 1078 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA AS
UNIDADES DE SAÚDE
VIGÊNCIA: DE 08 DE SETEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
BAYEUX - CNPJ N° 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: LOKTAL MEDICAL ELETRONICS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ: 59.844.662/0001-90
VALOR ESTIMADO: R$ 18.900,00 (DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS)



[•ré Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 27
*

EXTRATOS

PHKKi;iTi;R.-\ vn mcipai.di; bamu \

la.NDO \ll NICtrAI. I)K SAtIJK

CO\flSSAO PliKMANE.N I K DE LICrrAÇÃO

EXTRATO DE CONTR.ATO

iNSrUi;MENTO: ( ONFRATO ADMINISTRATIVO N" 0li0!54'2li20 FMS-PMBEX

OUJí; 10-REULS i RO DC fONSia.NAOO EM ATA. PARA EVENTUAL O >NTRAlACÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA
.M'i:\di-;r as s!:ci:ssu>Ani-.s do iiospnAL maii-:r\o ini-antii joào marsicano.
POLKT.ÍNTCA ypNJAMIM MAR ANH.ÂO E ATCNÇ.AO BASICA DA-SECRETARIA MLMCIPAL
DE SALDE DE ÜAVEUX-P»

MODALIDADE; PREGÃO El.l-TRONICO SRP N" (ll)()(>8/2<l2ft- FMS - PMÜEX PROCESSO AD-
MmiSTRATD-() N" tl0n3'J/2020 E.MS - PMHFJC

DU lAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; +490.52- EyLUPAMIiNTUS II M.ATER1AL Pi.IRALANTLNTE
FUNDO MIMICIPAI-DE SAÚDF FSIS (O 122.2('47 !irs AOULSICÂO DE M(i\TiS E

EyUIPAMENTOS PAIUAAS UNIDADES DLSAÚDE
VIGÊNCIA; Dl- I)S DE SETEMBRO DE 2020 \ .íl DE DEZEMBRO Dl: 2020.
CON"l R-ATAN l T: SECRETARIA MU.MCIPAL DL SAÚDE DAPREFEITUIL-SDE UAVEli.X CNPJ
N-OS.W+.SSIWAD-O:

rONTR.-\TAW> DAUMERSA.CNPJ, int.-nt)0|-in

VAI.OR ESTIM.MX). RS 'C.iiijO.üO iNOVT.NTA F DOIS Mil. REAIS).

Insm
rR rw\ATO DE rO.NTR.ATO
Sl íU.MEN10;CONTRAl<).ADMIMSIR.-VllVO N" 0W))5.'>/::i»2U FMS- PMDk>

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSKiNADO EM .ATA, PARA EVENTUALC0NTR.\T.AC.\0
DI-.l MPRESAi:SI'i:Cl.M-l/.ADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA.MENTOS DIVlíRSOS. CARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO HO.SPíTAL MATERNO INFANTIL JO.-MJ MARSICANO,
POI ICI.INTCA BENJ.AMIM MARANHÃO E .ATENC-VO BÁSICA DA SECRETARIA Ml.JNinp.M.
DL SAÚDE Dl: U.AYLUX-PB
MODALIDADE: PREOÀO ELETRÔNICO SRPN'Ü000.S'2l»2O - FM5- P.XtBE.X PRtXE.S.SO AD-
MlNlSTRATIVí.í .N'" 00()39.-2U2ü - l'MS - PMBLX

DO TACAO: NATURFiLA DA D1:SPE.SA:+490.52-EQl.iirAMENTOS I: M.ATER1AL reRMANENTE
2.151 FUNDO MUMCIP-M DL S.MjDE - FMS 10 122.2047 10"S - .VOUISICÃO DE MÓVEIS E
EOUlPAMENTOS PARAAS UNIDADES DLS.AÚDE
VIGÊNCIA; DE ÜS DF SETEMiíRO DF. 2020 .\ 31 DE DF7EMBRO DF 2020.

CONTRATANTE- SECRETARIA MUNICIPAL DF SAÚDE DA PRI.TI-ITURA DF líAVEUX - fNPÍ
VliS 924.5Sl/ll(Xt4-il2

CONTRATADO LOKTaL .ML-DICAL LL.ETRüNICS INDUSTRIA 1; COMERCIO LTDA. CNPJ:

>9 N44h(í2/(H)Ül-90

VALOR ESIIMAOO: RS 1S.9Q0,(Í0 (DEZOno .\ÜL E NOVECENTOS REAIS)

EXTRATO DE CO.NTK.ATO

INSTRUMENTO: CONTR.-\TO ADMrNlSIR.-ATrVO N' 0li0)5o2(i20 - FMS - PMBFX

OBJETO: REGISIKO DE PREÇOS CON.SIGN.ADO EM .ATA, PARA EVENTUAL CONTfLAT.AC.-ÃO
DE EMPRESA ESlTri.ALIZADANOFORNFriMENTO DF EQUIPAMENTOS DIVERSO.S. PARA
.AI E.NDLR .AS NLCESSIDADLS DO HOSPITAL .MATERNO INI ANTIL JOÀO .VIARSICANO,
POI.RT.ÍMCA BENJAMIM .MARA.NHÂi 11- ATENÇÃO liÁSR'A DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SALiDC DL UAVht.VPH

Mr)D.-\LlD,\DE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' Ü0nü8 2020- FMS - PMBEX PROCESSO \D-
.\1INISTRAT1V<> V" 00039 2020 - F.MS- PMHLX

DOTAC-ÃO: N.ATüREZ -\ DA DFSPE.S.A; H9Ü.52- EQUIPAMENTOS E M.ATERIAL PERMANENTE
FU"NDO \-n:NTCIPAl DES-\IT)F FMS I(M22.2(147 |0?S .VQUISTCÀO DE MOVEIS B

ilL .IPAMENTOS P.AR.AA.S U.MDaDES DL SAÚL5E
1W-:NCIA; DF 08 DE SLTE-MBRO DE202OA31 DE DEZEMBRO DF. 2020.
CONTRAT.AMT.-SECRETaRIaMUNK.TPaLDLSAÚDE DAPIU-fEiTUR-ADE BAVEUX - CNPJ
S'yS.924.5Sl'00(.i4-02

CÜNTItArMKJ; ODONTOMFDCOMERCIO DF. PRi)OL'TÜS MI-DICO HOSPITALARES LIDA.

{:NPJ:0'.».47S.O:j,-l)«0)-ííO

VAIf)R FSTIMAIK); RS 3.072.00 tTRÊS Mil. E SF-TFNTA E DOIS RF.MS)

Prefeitura Municipal
de São José dos Cordeiros

PRLi-E[ l LHA MLLNKTP.ALDí: SAO .IOSE dos CORDEIRO.S

RESULT ADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS \* OOOIl.VZUlI)

OlLIIi TO: CONTR-ATACAO Dí: áERVR.'OS DE ENGENl lARJA DESIINADOS A REFORMA AM
PLIAÇÃO DH UNIDADES BÁSICAS DL SAÚDF. NESTF MUNICIPU). LICITANTEIIABILITADO:
TORRES Construções lida EPP. Do< uiü> ilcuirrcmcN Jn piocctllmcjiui IL-uatórlu. culiciúo
rcciir>i>snoi icrmcdo.An, 109. da t.ei Tfderal iP R.tififv9" g siins alleta^òes.Coníuinea-wqiw.em n2o
tuvendo i-ntcipoíis-âo de recursos, isesíão publica paia abemiradús envelopes Proposia de Preeo.s scrt
tvall/.iuin no dúi Ki/09,'2020. á» Ü9:0(i liornji. iio inesiiiu local daprímeica reunião, Maiores iniorniaviiea
poderão ser obiirias juniu a Uoniissão Pcrniunciuc de Licilaç.w, Rua Anicro Tiirreão. 5'' - CenifO - São
José ilosCoiUeiio.s - PB. no imrarí'1 «Ias ()7;Ü<i ;i.s I3:ÜIJ Iíoius Josdiíis liieis. TíleTone: (0S3i SJIPJ-1103.
l>iu:iil: saojosedrvscordcmi.sjiereiiurJíí.htiim.iil.coiii,

São Jusc diis Cordeiros • PB. OX de Seiembrti de 2020

DATTTSON ROMTRITO DINIZ SOARES SIl.VA

Presídcnle il-.i C.oniissãu

Prefeitura Municipal
de Guarabira

EXTRATO

PUEFEITT RA.MIMlTPM.DF-C.rAH-VmiUMPB

l-;X TRATO DE CONT R ATO

OIJJE JO; l^milriUaeào de empresa (iiiiu) de obra) ii.ii.i iiislalav.ãn de siiialiaaçào hori/.nnlnl c veriieal c
insialação de lacliêes nas vias pública» de Uurtfabiru PD. i-'UNDAMI;-NTO LEGAL; Preuão Presencial
II'' OuíTl 2(i20. DC>TA<. Â<.). RECURSOS PRÓPRIOS OUTROS DetaeSn eunsignnda no orvaincnto
vieciiic 2020 Flemeiilu de despc-sa 3.3.90.39.01 - Ouuos Scivieos de Tcreenos • i'cs.sofl .luriJieu. VI
GÊNCIA: iiiéi) rmalUocAcreiv-ui Tmaiicemi de 2020. l'.ART'FSrONTR.AT.ANTPS: Preteituia .Mimieipid
de Guarabira c: CT N" 0fl445'2n20 - 2s.tlS.20 - WKSLFV BERNARDINO PFRFIRA - RS &6.050.01V
MARCUS DIOGO DK LIM A- Prefcii»

m

Prefeitura Municipal
de Fagundes

UCiTA^Ã^
PRF.FEIT URA MUMClPAl. DE FAGUNDES

EXTILVrO DE IIOMULOG.VCÃO
PROCESSO ADMIMSI RAITVO \"07fi.'20I0

PREGÃO PRESENCIAI. N." 1132'202(1
ORJF.TO:Ai|insie,ãii de Unidade Móvel deS.-n'ide(Típ.iMicr'vÓi>ibiisUrbain>i-leTr.inspoiieSaiiiiiriii,
cunformc Ptuposta du Ministériu da Saúde N'" 11307 y^tniijfv 11911.02) p,im alcinlei .k» liefCv<idadc-> da
Secrerarlii <lc Saúilo do Miudelpiií dc I-'st'imde.s Estado da Par.-iiba.
vencedora: M.-US T"RU(."K Cí.iMLRUlO DL CAMINHÕES L'1'DA inscriiii noCadasim Nacional
dl- Possua Jui ldiea - CNPJ v"b o n". 17,792.47ü.'00ül-.It(, cuni sede na Rua da.» Lagoas N'" 2X0. lardiui
V;-ne'ii. Ju.)() Pessoa - PB

X.Vl.OH TÜT.M.: R5 350,000.00 (Tic/cnuis c cmquenu mil ícaiv-).
\pós .iiwilisc di> pfüccdiincnie», ouvida a Ptoeurnduti-i Juridic.i. c estando o mesmo de :icotdo com a
Lei u' 10.52(1-20112 c'e a Lei n" K.(')fift-93. HüMOLOGí.l u referido |)rotes.so em liivor da vencedora.

Fatnimlcs - PB. I)S dc sciciiibro dc 2020.
Magna Madalena Brasil Rlsuecí

Prefeita Can.sritucional

PRLEEIILRA Ml-MCIPALDE FAGUNDES

í-:XTRATO DF. COM R.VTO

tííNTRATO/PIMK N' 072 2020

rONTRAFANTE: PREFF.ITTR-A MUNICIPAL DF. FAGUNDES-PB

CONTR.\T.\I)A: .MAIS I RI CK COMERCIO DL CAMINHÕES l.TDAinscrita noCadasiai Nacional^
dc Pessuii Jurídica - CNPJ sob o ii". 17 792.4~0-(100I-.I8. euni vede na Rua das Lagiias N* 2x0. Jarfim
Vcne/n. Juãii Pessoa - PB.

OBJETO: .Aijuisicào de Unid.ide Móvel de Saúde (Tipo Micro-Ònibus Urbano de Transpiirte Sanilário,
ciwConne Proposta do Ministério d.-i Saúde N" 11.307,9-1 litlflíi 1190-02) para .itcndcr a»iicccssidaclesda
SccteMTÍii de Saúde do Mutucipio de Fagunde» - Estado da Puinibii.
VaT.OH; HS -50.000.110 (Tre/cnio» e eiiiquenia mil reai»
PRAZO DO CON TRATO: 31 de dc/eiubm dc 2020:

Unidade Orvamtniãrb; 0,5.110 • Secretaria dc S.iúdcT.MS.
Flemenln de Despesa: 44'.'0.52 - Equipaniciiioi e Materiais Termaiienles.
Funtr de Ri-cursn: Prupiwia do Minir.iério da Saiide N- I l3Ü7.940(X)0'll91Fd2).
PROCESSO I.ICTI ATÓRIO; PRI GÁO PRLSI'.NC;iAl-032 2020.
DATA DA ASSIN.VTURA: OX deselcmljto de 202<i.

MAGNA M.aD.M.FNA RRASri RISUCTT - Prcrelia Cmistitiiclonal

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

I  EDITAL E AVISO 1
PRF.nHTlIRA MUMClPAl.DE MAMANGHAPE

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SI PERIOR -SANTA TERE/.1NIIA
facui.daih; de ciíaci.as detimbai 8a-ealt:tconcursos

Av. Antliniii Xavier dc Moraes. 03/05 • Sapiieaia Tlmbaitbii (PE)
CEP5587IMIIKI - Telc fax (81) 36.11.15.33 «uvv.iaetleoocurstivcom.br

ADI TIVO NO. + AO E-OITAL DO CONCURSO PÚBLICO i> A PRE
FEITURA MUMCIPAI.de MAMANCUAPE.Q1íEF-STABELF.C:E
NOVO Calendário de eventos.

1 A FACF.T roncttrsos e a Comis.sãii de Su|)ervi\.io e Fiscalizat.lr» rln Cnuciir.vo Público da Prefeitura
Miinicip.tl dt- M.aSI ANOUaPF. resolvem que a data de leaüA-is.lo d;is piusasohjeiivas está lemarcadi
p.vaudia 11 de outubro de 2020. AdeSíiiieceúü adequada dus prédios, será fciiaiJeiiiçnuioridadcsdesníjde
ilfl município, antes du enticgadus nicstiui» a cinprc.sa. que ikvcrá aaircoaTurnic st Pruioeolo apreseniadst
pelo Deercto Muniei)>:il 1 .-105 7o2ü iio seniids> dc pciinitii que a ativiilailt piossiun dc Turma scijiiia.



PAGINA 2 - DIÁRIO OFICIAL DE BAYELX - EDlCAO EXTRA - 08 DE SETEMBRO DE 2020

ESTADO D.\ paraíba

PREI EITURA MUMCTPAl. DE BAVEUX

FUNDO -MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PER.MANENTK DE

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CüíTTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO

ADMINISTRATIVO N" 000155-2020 - HMS -

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO E.M .ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECl.ALIZADA NO FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO

l-IOSPITAI. M.ATERNO INEANTII. JOÃO

MARSICANO. PÜLICLÍNICA BENJAMIM

MARANHÃO E ATENÇÃO BÁSICA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BAYEU\-PB

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP

00ÜÜS/2O2Ü - FMS - PMBEX PROCESSO

ADMINISTR.ATIVO N" 00(002020 - FMS -

PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA:

4490.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 2.151 FUNDO MUNICIPAL

DE SAIJDE - F.MS 10 122.2047 1078 -

.AQlTSiC.ÃODEMÓVElSE EQUIPAMENTOS

PARA AS UNIDADES DO SAÚDE

VIGÊNCIA: DE OS DE SETEMBRO DE 2020 A

3 IDE DEZEMBRO DE 2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE ÜA PREFEI TURA DE BAYKU.X -

CNPJ N" 0X.y24.581/0004-02

CONTRATADO; LOKTAL MEDICAL

El.HTRONICS INDUSTRIA F. COMERCIO

LTDA.CNTJ; 59.844,662/0001 -90

VALOR ESTIMADO; RS I8.9(K).Í10 (DItZOlTO

.MIL E NOVECENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00047/2020 - FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX -

PB, através do(a} gestor(a] desta edilídade, de acordo com as atribuições que lhes foram

conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2020 -
FMS • PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 00039/2020 - FMS - PMBEX, que

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO. POLICLÍNICA
BENJAMIM MARANHÃO E ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX-PB, publica o exlralo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00047/2020 - FMS-PMBEX
sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste
extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor,
itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: LOKTAL MEDICAL ELETRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ; 59.844.662/0001-90

ENDEREÇO: AVENIDA TRONA CONSTANZO, 156, CAXINGUl, SÃO PAULO/SP - CEP: 3.803-
330, TEL:(11) 3722-0345

VIGÊNCIA: 08 DE SETEMBRO DE 2020 ATÉ 08 DE SETEMBRO DE 2021

ITEM

17

18

DESCRIÇÃO

ELETROCAUTERIO, COM BiSTURl

ELÉTRICO, carro móvel para
transporte, pedal duplo, caneta

padrão autociavável, caneta de
comando manual reutilizável, placa

neutra permanente em inox (com

cabo duplo), cabo bipolar

autociavável, pino adaptador de

caneta (alta/bxa.), possibilidade de
ajuste nas formas de onda da saída,

para conhguraçâo nos cortes e
coagulação,

CANETA PARA BiSTURl ELETRtCO,

caneta reutilizável c autociavável,

para uso cirúrgico.

QUANT.

01

05

UNIO.

PCT.

UNID.

MARCA/

MODELO

LOKTAL

NACIONAL

LOKTAL

NACIONAL

VALOR UNIT.

RS 17.500.00

RS 280,00

VALOR TOTAL:

VALOR

TOTAL

RS 17.500,00

RS 1.400,00

R$ 18.900,00

(DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS)

Bayeux - PB, 08 de Setembro de 2020.

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


